



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quinta-feira • 3 de Janeiro de 2019 • Ano VII • Nº 448

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº023/2018 Pregão Presencial Nº050/2018- Vagner Barbosa dos Santos de Queimadas - ME**

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Atas



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 023/2018**, celebrada em 27/09/2018 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 050/2018**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de enxovais para bebês e tecidos para confecção de toalhas e fraldas, destinados para os programas CRAS, IGD-BF, CREAS, Criança Feliz, PETI, SCFV, Bolsa Família, Benefícios Eventuais, atendendo à solicitação da Secretaria de Assistência Social do município de Queimadas/BA.

#### LOTE 01

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Kit enxoval para bebê,contendo :1 banheira de 20 L unissex,1cobertor 100% algodão 70cmx90cm,1 kit mamadeira infantil,sendo 1 de 80 ml,1 de 150ml e 1 de 240ml,1 caixa de fraldas de tecido com 5 unid 100% algodão 70x70 cm, 3 macacão manga longa com pe,3 pagão infantil com 3 peças ,3 mijão infantil 100% algodão,3 meias lisas 100% algodão,2 jogos de berço 100% algodão,contendo 1 lençol estampado 1,40mx90cm,1 fronha 40cmx28cm, 1 kit de cueiro com 3 unidades 100% algodão 60 cmx80cm,6 calças infantis100% algodão ,6 body regata 100% algodão, 1 toalha de banho infantil 100% algodão.	kit	50	VB	R\$ 418,00	20.900,00
2	Kit higiene para bebê,contendo:1 escova plástica com cerdas macias,1 pente de plástico com pontas arredondadas,1 tesoura infantil com ponta arredondada,1 shampoo infantil com 200ml, 1 pomada infantil para assaduras com 45 gr,1 sabonete infantil80gr,1pacote de fralda infantil tamanho P descartavel com 34 und, 1 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 und	kit	50	VB	R\$ 140,00	7.000,00
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)</b>						

#### LOTE 02

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tecido estampado (estampada variada)	MTS	12	FABRICART	R\$ 19,90	238,80
2	Toalha encerada sem estampa	MTS	20	CIPATEX	R\$ 14,90	298,00
3	Tecido étamine para ponto de cruz, cor brnaca.	MTS	15	KARSTEN	R\$ 39,50	592,50

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GKAJ6MBV2HX46KGWAJM2MQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



4	tecido de algodão cru para confecção de bolsas. Peças com 30 metros.	PÇS	12	TEXTIL SJ	R\$ 990,00	11.880,00
5	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço (estampa para sexo masculino).peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.192,10	\$ 2.384,20
6	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço ( estampa para sexo feminino).peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.150,00	2.300,00
7	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço ( estampa cor neutra). Peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.150,00	2.300,00
8	Tecido de flanela para confecção de manta (para sexo masculino).peça com 50 mts	PÇS	10	TEXTIL SJ	R\$ 490,00	4.900,00
9	Tecido de flanela para confecção de manta (para sexo feminino).peça com 50 mts	PÇS	10	TEXTIL SJ	R\$ 480,00	4.800,00
10	Tecido toalhado para confecção de toalha cor neutra. Peça com 30 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.050,00	5.250,00
11	Tecido para fralda com estampa para menino. Peças com 50 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
12	Tecido para fralda com estampa para menina. Peças com 50 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
13	Tecido de algodão, liso cor neutra, peças com 30 metros.	PÇS	5	TEXTIL SJ	R\$ 890,00	4.450,00
14	Flanela 100% algodão, liso cor neutra, Peças com metros.	PÇS	5	TEXTIL SJ	R\$ 590,00	2.950,00
15	Atoalhado 100% algodão de cor unissex, peças com 30 metros	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.300,00	6.500,00
16	Tecido para fraldas 100% algodão na cor branca, Peças com 50 metros.	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
17	Tecido 100% algodão, chita e chitão, cor a decidir.	MTS	20	FABRIL MASCARENHA	R\$ 12,90	258,00
18	Tecido colorido com tema (estampa) para cozinha.	MTS	15	TACHWORK	R\$ 21,90	328,50
<b>TOTAL DO LOTE:R\$ 71.180,00 (setenta e um mil cento e oitenta reais)</b>						

EMPRESA: VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS - ME

CNPJ: 26.803.408/0001-95

ENDEREÇO: Rua Doutor Elzio Ferreira 123-4, centro, Queimadas Bahia

Queimadas, 21 de dezembro de 2018.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GKAJ6MBV2HX46KGWAJM2MQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL